

## Bjørn Nymoen

---

**Fra:** Ulf Sundling <ulf.sundling@sf-nett.no>  
**Sendt:** torsdag 13. april 2017 13.35  
**Til:** Bjørn Nymoen; Tobias Brodtkorb (tobias.brodtkorb@h-nett.no)  
**Emne:** Rotary 4. april

Referat fra Rotary-møtet 4. april 2017.

Tema: Utenrikstjenesten ved pensjonert ambassadør Jørg Willy Bronebakk.

Ca, 35 rotarianere og ledsagere. Bronebakk er for øvrig medlem av Rotary i Oslo.

Bronebakk ble pensjonist 1. juni 2015 etter mer enn 40 år i utenrikstjenesten, aspirant i 1974, har vært på 6 utenriksstasjoner og avsluttet som ambassadør i København og Helsinki.

Utenriksdepartementet har totalt 99 utenriksstasjoner, herav 81 ambassader, 9 generalkonsulater, 40 honorære (ulønnete) konsulater. Utenriksstasjoner finnes i alle verdensdeler, flest i Europa og Eurasia (49). Det er egne utsendinger til Nato, FN og EU. Totalt er det 2.435 ansatte utenrikstjenesten, herav 822 i departementet og 621 på de forskjellige ambasadene og konsulatene. EU har den største delegasjonen med ca 60 ansatte, FN har 24 og Nato 25. En typisk norsk ambassade har ca 10 ansatte inkl. lokalt ansatte. Det er 40 kvinner og 59 menn som er stasjonssjefer – første kvinnelige stasjonssjef kom i København. Typiske oppgaver er bl.a. pass, visum, kultur og handel, hjelp og råd til nordmenn i forbindelse med sykdom og død o.l., sjømannskirken er viktig samarbeidspartner i mange tilfeller. Ambassadøren understreket viktigheten av reiseforsikring.

UD's overordnede målsetting er å arbeide for Norges interesser i utlandet, men også for fred, sikkerhet, rett foran makt, internasjonal solidaritet. FN, EU og Nato er viktige samarbeidspartnere. Norge er etterspurt i forbindelse med fredsbevarende oppgaver, vi har ingen kolonifortid, vi er et lite land uten stormaktsinteresser, vi er internasjonalt godt kjent, er respektert og nyter tillit.

Ansatte i utenrikstjenesten har flytteplikt, men det søkes på stillinger, og det er sjelden noen sendes til steder de ikke ønsker. Normert tid for ambassadører er 5 år på hvert sted, for ambassadesekretærer 3 år, viktig ikke å «go native». Ikke en stilling som passer en familie med 2 karrieremennesker. Å være ambassadør er en givende jobb, men man har aldri helt fri. Dessuten er dry martini skiftet ut med juice!!? Det er mange godt kvalifiserte søkere til utenrikstjenesten, krav om høyere utdanning.

I motsetning til USA hvor ca 50% av ambassadørene skiftes ut når det kommer en ny president, sitter embetsverket uavhengig av regjering og statsoverhode.

Ambassadører rangeres etter ansiennitet på tjenestestedet, ambassadøren med lengst ansiennitet representerer det diplomatiske korps. I katolske land er det paven ambassadør som har denne oppgaven.

Å bygge allianser og søke gjensidig støtte er viktig deler av arbeidsmetodene på utenriksstasjonene. Til tross for en økende bruk av moderne elektronikk, anses fortsatt dialog ansikt til ansikt som vesentlig. De nordiske landene samarbeider generelt godt. Ambasadene er møteplass for delegasjoner fra Norge (Storting, regjering, industri og handel) og legger til rette for møter med lokalt næringsliv og arrangerer seminarer. Høydepunktet for en ambassade er statsbesøk.